
 
Uchwała Nr VII/55/2011 
Rady Dzielnicy IX 
Łagiewniki – Borek Fałęcki 
z dnia 16.05.2011 r. 

 
w sprawie : budowy progu zwalniającego w ulicy Cegielnianej. 
 
Na podstawie § 4 pkt 4 lit. l. Statutu Dzielnicy IX stanowiącego załącznik do uchwały 
nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i 
zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 
dnia 6 listopada 2002 r. Nr 243 poz. 3278, zm.: uchwała Nr CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z 
dnia 29 marca 2006 r. oraz Nr CX/1107/06 z dnia 24 maja 2006 r.) Rada Dzielnicy IX 
Łagiewniki – Borek Fałęcki uchwala, co następuje : 
 

§1 
 

Wnioskuje się o budowę progu zwalniającego wyniesionego nad powierzchnię ulicy 
Cegielnianej zlokalizowanego na wysokości przejścia dla pieszych z ulicy Wałbrzyskiej. 
 

§2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UZASADNIENIE: 
Ulica Cegielniana stanowi ciąg komunikacji samochodowej i pieszej. Stanowi jedną z głównych 
dróg dojścia i dojazdu mieszkańców do pętli w Łagiewnikach. Ulica Wałbrzyska (właściwie ciąg 
pieszy o szerokości 3 m) stanowi bardzo uczęszczane przejście z centrum Osiedla Cegielniane- 
pawilonu handlowego do sześciu bloków wielorodzinnych przy ulicy Cegielnianej. Wyjście z 
ulicy Wałbrzyskiej na ulicę Cegielnianą przy szczelnej zabudowie jednorodzinnej dochodzącej 
do bardzo wąskiej ulicy Wałbrzyskiej – przy rozpędzonych samochodach stanowi od lat 
zagrożenie dla mieszkańców korzystających z tego przejścia. Wybudowany próg zwalniający 
wyniesiony nad powierzchnię ulicy Cegielnianej o szerokości umożliwiającej zlokalizowanie na 
nim oznakowanego przejścia dla pieszych powinien podnieść poziom bezpieczeństwa tego węzła 
komunikacyjnego. 
 


